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Preisblatt Gutes Gas | Gültig ab 1. Juli 2024
Grundversorgungstarife für Haushaltskunden

 �JE NACH JAHRESVERBRAUCH WIRD AUTOMATISCH DER JEWEILIGE ERDGASTARIFPREIS ABGERECHNET:

ab 01.07.2024 mini
bis 1.340 kWh

universal 1
bis 5.693 kWh

universal 2
bis 18.987 kWh

universal 3
bis 85.446 kWh

universal 4
ab 85.447 kWh

Brutto-Grundpreis 1,82 €/Monat 4,26 €/Monat 6,69 €/Monat 9,73 €/Monat 0,00 €/Monat

Netto-Grundpreis 1,53 €/Monat 3,58 €/Monat 5,62 €/Monat 8,18 €/Monat 0,00 €/Monat

Brutto-Arbeitspreis 11,9714 ct/kWh 11,0127 ct/kWh 10,4998 ct/kWh 10,3083 ct/kWh 10,4450 ct/kWh

Netto-Arbeitspreis 10,0600 ct/kWh 9,2544 ct/kWh 8,8234 ct/kWh 8,6624 ct/kWh 8,7773 ct/kWh

Erdgassteuer 0,5500 ct/kWh 0,5500 ct/kWh 0,5500 ct/kWh 0,5500 ct/kWh 0,5500 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,6100 ct/kWh 0,6100 ct/kWh 0,2700 ct/kWh 0,2700 ct/kWh 0,2700 ct/kWh

CO2-Preis nach BEHG 0,8163 ct/kWh 0,8163 ct/kWh 0,8163 ct/kWh 0,8163 ct/kWh 0,8163 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,2500 ct/kWh 0,2500 ct/kWh 0,2500 ct/kWh 0,2500 ct/kWh 0,2500 ct/kWh

Bilanzierungsumlage 0,0000 ct/kWh 0,0000 ct/kWh 0,0000 ct/kWh 0,0000 ct/kWh 0,0000 ct/kWh

Netzentgelt Grundpreis 26,37 €/Jahr 32,61 €/Jahr 44,61 €/Jahr 56,37 €/Jahr 68,73 €/Jahr

Netzentgelt Arbeitspreis 2,2909 ct/kWh 1,8252 ct/kWh 1,6144 ct/kWh 1,5525 ct/kWh 1,5380 ct/kWh

Unser Anteil als Energielieferant:

Grundpreis (inkl. Beschaffung u. Vertrieb) -8,01 €/Jahr 10,35 €/Jahr 22,83 €/Jahr 41,79 €/Jahr -68,73 €/Jahr

Arbeitspreis (inkl. Beschaffung u. Vertrieb) 5,5428 ct/kWh 5,2029 ct/kWh 5,3227ct/kWh 5,2236 ct/kWh 5,3530 ct/kWh

bis 30.06.2024 mini
bis 1.343 kWh

universal 1
bis 5.679 kWh

universal 2
bis 19.080 kWh

universal 3
bis 85.430 kWh

universal 4
ab 85.431 kWh

Brutto-Grundpreis 1,82 €/Monat 4,26 €/Monat 6,69 €/Monat 9,73 €/Monat 0,00 €/Monat

Netto-Grundpreis 1,53 €/Monat 3,58 €/Monat 5,62 €/Monat 8,18 €/Monat 0,00 €/Monat

Brutto-Arbeitspreis 11,9714 ct/kWh 11,0127 ct/kWh 10,4998 ct/kWh 10,3083 ct/kWh 10,4450 ct/kWh

Netto-Arbeitspreis 10,0600 ct/kWh 9,2544 ct/kWh 8,8234 ct/kWh 8,6624 ct/kWh 8,7773 ct/kWh

Erdgassteuer 0,5500 ct/kWh 0,5500 ct/kWh 0,5500 ct/kWh 0,5500 ct/kWh 0,5500 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,6100 ct/kWh 0,6100 ct/kWh 0,2700 ct/kWh 0,2700 ct/kWh 0,2700 ct/kWh

CO2-Preis nach BEHG 0,8163 ct/kWh 0,8163 ct/kWh 0,8163 ct/kWh 0,8163 ct/kWh 0,8163 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,1860 ct/kWh 0,1860 ct/kWh 0,1860 ct/kWh 0,1860 ct/kWh 0,1860 ct/kWh

Bilanzierungsumlage 0,0000 ct/kWh 0,0000 ct/kWh 0,0000 ct/kWh 0,0000 ct/kWh 0,0000 ct/kWh

Netzentgelt Grundpreis 26,37 €/Jahr 32,61 €/Jahr 44,61 €/Jahr 56,37 €/Jahr 68,73 €/Jahr

Netzentgelt Arbeitspreis 2,2909 ct/kWh 1,8252 ct/kWh 1,6144 ct/kWh 1,5525 ct/kWh 1,5380 ct/kWh

Unser Anteil als Energielieferant:

Grundpreis (inkl. Beschaffung u. Vertrieb) -8,01 €/Jahr 10,35 €/Jahr 22,83 €/Jahr 41,79 €/Jahr -68,73 €/Jahr

Arbeitspreis (inkl. Beschaffung u. Vertrieb) 5,6068 ct/kWh 5,2669 ct/kWh 5,3867 ct/kWh 5,2876 ct/kWh 5,4170 ct/kWh
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Der CO2-Preis bildet die Kosten für den Erwerb von CO2-Emissionshandelszertifikaten im nationalen Emissionshandel nach BEHG 
ab.

Die Abrechnung erfolgt jeweils mit den Nettopreisen zuzüglich der gesondert ausgewiesenen Umsatzsteuer. 

Die Mehrwertsteuer, die in den Bruttopreisen enthalten ist, beträgt zurzeit 19%.

Grundlage für die Lieferung von Erdgas ist die Gasgrundversorgungsverordnung (Gas-GVV). Außerdem gelten die „Ergänzenden  
Bedingungen“. Beides senden wir Ihnen auf Wunsch gern zu. Auch im Internet unter www.stadtwerke-bad-salzuflen.de können Sie 
sich informieren.

 THERMISCHE ABRECHNUNG

Der Erdgasverbrauch wird nach Wärmeeinheiten (kWh) abgerechnet. Dazu werden die vom Gaszähler gemessenen m³ mit einem 
Umrechnungsfaktor (kWh/m³) multipliziert. Der Umrechnungsfaktor hängt ab vom Brennwert des Erdgases, der Erdgastempera-
tur, dem Effektivdruck des Erdgases und dem Luftdruck, gültig für Bad Salzuflen. 

Der Brennwert wird für Abrechnungszwecke monatlich aktualisiert, die Zustandszahl ist konstant.


